ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado da Educação – Av. Presidente Kennedy, 2511, Guaíra - Curitiba - PR

ATA DA SESSÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE DEMANDA

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez

horas, via meet link: https://meet.google.com/agt-htdr-kbp, a Presidente da

Comissão, Cristina Franco Ribeiro, iniciou a sessão de Distribuição de Demanda

do Chamamento Público n.º 17/202 com a confirmação de presença das

empresas credenciadas, conforme ordem de classificação geral que ocorreu de

forma eletrônica e publicada com antecedência, para a distribuição dos lotes

conforme composição final e análise de capacidade técnica após Consulta

Pública ao Programa Parceiro da Escola. Estando presentes as  empresas

habilitadas no resultado final, SOE OPERACOES ESCOLARES S.A. - GRUPO

SALTA, CONSÓRCIO POSITIVO/TOM, CONSÓRCIO APOGEU, CAMPANHA

NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE – CNEC, GRUPO ROSSEAU -

CONSÓRCIO, ASTRA INFRAESTRUTURA E CONCESSÕES EDUCACIONAIS

S/A, na pessoa de seus respectivos representantes e convidados, a Presidente

da Comissão, servidora Cristina Franco Ribeiro e as servidoras Genice Bratti,

Joice Mudrek e Ana Beatriz Ewerton Brasil. No ato contínuo a Presidente,

seguindo a ordem de classificação em  cada lote, solicitou aos representantes

das empresas presentes o posicionamento quanto ao interesse em cada lote,

sendo Lote 01 interesse Grupo Apogeu, Lote 03 Grupo Salta, Lote 04 Grupo

Positivo/Tom, Lote 05 Grupo Apogeu, Lote 06 Grupo Salta, Lote 08 Grupo

Positivo/Tom, Lote 09 Grupo Apogeu, Lote 10 Grupo Positivo/Tom, Lote 12 Grupo

Salta, Lote 13 Grupo Positivo/Tom e Lote 14 Grupo Salta. Nada mais havendo

para acrescentar, a sessão de Distribuição de Demanda encerrou-se às dez

horas e oito minutos. Para constar, lavrou-se a presente Ata que segue assinada

pela Presidente da Comissão e servidoras presentes.

Curitiba, 19 de dezembro de 2024.

Cristina Franco Ribeiro
Presidente da Comissão Especial

RESOLUÇÃO N.º 7.293/2024 – GS/SEED
assinado eletronicamente

https://meet.google.com/agt-htdr-kbp